
 

 

AREA ASSISTENZIALE EDUCATIVA 

 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 32 del 22/02/2021 

OGGETTO:     SCUOLA DELL’INFANZIA PARITARIA  “ REGINA MARGHERITA”                 

MUTIGNANO – PINETO   

                                 Richiesta di svolgimento di attività di  volontariato. 

 

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche 

in forma integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle 

forme domiciliari, residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e 

partecipazione del fondo politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, 

infanzia, famiglia, adolescenza, età adulta e anziana;  

 che nel patrimonio immobiliare dell’ASP dedicato all’infanzia è presente il plesso 

scolastico: “Regina Margherita” di Pineto, località Mutignano; 

VISTO             che in detto plesso scolastico nel periodo dal 20.02.2020 al 19.02.2021 nell’ambito del 

progetto “ Piccoli Amici “  ha espletato il Servizio Civile Universale l’operatore Ylenia 

Cocciola nata a Pescara il 21.07.1994, residente a Pineto in via Renato De Stephanis n.33; 

ATTESO               che lo stesso si è concluso in data 19.02.2020; 

RILEVATA     la necessità di fornire adeguato supporto al personale in servizio presso la scuola 

dell’infanzia “ Regina Margherita” , già in essere in precedenza tramite volontari del 

servizio civile; 

PRESO ATTO     della nota pervenuta a questo ente in data 22.02.2021, prot. N. 109 con la quale la sig.na 

Ylenia Cocciola chiede di poter prestare servizio presso la scuola dell’Infanzia Paritaria    

“ Regina Margherita” sita in Mutignano –Pineto, in qualità di volontaria; 

VISTO             il “ Regolamento per lo svolgimento di attività di volontariato nelle strutture e nei servizi 

della Asp” ,  approvato con deliberazione n.3/2017; 



 

RITENUTO        opportuno dare seguito alla richiesta fatta dalla sig.na Ylenia Cocciola, considerato anche 

che la stessa è stata sempre puntuale e precisa nello svolgimento del SCU, nel rispetto 

delle mansioni assegnatele; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di prendere atto della necessità di assicurare il normale svolgimento delle attività didattiche presso il 

plesso scolastico “Regina Margherita” di Pineto, attraverso l’adesione alla richiesta di svolgere 

volontariato  fatta dalla sig.na  Ylenia Cocciola nata a Pescara il 21.07.1994, residente a Pineto in via 

Renato De Stephanis n.33; 

3. di specificare che il periodo di volontariato avrà termine alla fine dell’anno scolastico in corso.ù 

4. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni 

 

 

 

 F.to Il Responsabile 

dell’Area Assistenziale Educativa 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 

    

   

   


